
 

 
Střední odborná škola služeb s.r.o., Pavlovická 16/51, 779 00 Olomouc 

Kontakt: +420 585 224 587, +420 731 235 003, soss@soss.cz, www.soss.cz 
zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 15309 

 

 

 

 

 

 

POKYNY K PRAKTICKÉ MATURITNÍ 

ZKOUŠCE 

2025 

 
 

 
Žáci prokazují úroveň teoretických znalostí a odborných kompetencí, které získali ve výuce odborných předmětů za 

dobu studia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Legislativní předpisy a pedagogické dokumenty vymezují pravidla pro určení nabídky profilové části maturitní 

zkoušky: 

 • Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména ve znění zákona č. 242/2008 Sb.;  

• vyhláška č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou 

• rámcové vzdělávací programy (dále jen RVP) pro jednotlivé obory vzdělání. 
  

mailto:soss@soss.cz
http://www.soss.cz/


 

 
Střední odborná škola služeb s.r.o., Pavlovická 16/51, 779 00 Olomouc 

Kontakt: +420 585 224 587, +420 731 235 003, soss@soss.cz, www.soss.cz 
zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 15309 

 

 

 

Obsah: 

 

1. Obecné pokyny 

• Losování témat 

• Délka zkoušky 

• Průběh zkoušky 

2. Časový harmonogram 

3. Pokyny a úkoly k vylosovanému tématu 

• Povolené materiály ke zkoušce 

• Úkoly 

• Prezentace 

4. Seznam témat  

5. Hodnocení 

 

 

 

1. Obecné pokyny 

Losování témat: 
V den praktické maturitní zkoušky si každý žák vylosuje konkrétní téma z témat pro 

praktickou zkoušku, stanovených ředitelkou školy, potvrdí přijetí daného tématu podpisem. 

 

Délka zkoušky: 
Praktická maturitní zkouška probíhá takto: v jednom dni písemná část, která trvá 240 minut. 

Prezentace této části probíhá v rámci profilové ústní části MZ a trvá 15 minut. 

 

Průběh zkoušky: 
Žák má k dispozici maximálně 240 minut na zpracování tématu, prezentace tématu před 

zkušební komisí v délce 15 minut v termínu ústní profilové zkoušky. Žáci se v průběhu konání 

praktické maturitní zkoušky mohou z učebny vzdalovat, čas odchodu a příchodu se zapisuje do 

protokolu. Učebnu smí vždy opustit pouze jeden žák. Je vyčleněna jednotná desetiminutová 

přestávka na svačinu. Pro vzdálení se z učebny ovšem platí stejná pravidla, jako během 

zkoušky. 

  

mailto:soss@soss.cz
http://www.soss.cz/


 

 
Střední odborná škola služeb s.r.o., Pavlovická 16/51, 779 00 Olomouc 

Kontakt: +420 585 224 587, +420 731 235 003, soss@soss.cz, www.soss.cz 
zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 15309 

 

2. Časový harmonogram 

Každý žák si v den praktické maturitní zkoušky vylosuje z témat stanovených ředitelkou 

školy konkrétní zadání. 

Po vylosování tématu má žák k dispozici maximálně 240 minut na přípravu a zpracování 

tématu dle pevně stanovených bodů a 15 minut na prezentaci zpracovaného tématu před 

zkušební maturitní komisí v termínu ÚPZ.  

 

3. Pokyny a úkoly k vylosovanému tématu (zadání) 

Povolené pomůcky: 
Žák pracuje na svém školním PC s připojením k internetu. Má povoleno mít s sebou písemný 

seznam dopravců. 

 

Zadání: 
Žák postupuje dle pokynů pro své zadání. 

 

 

Prezentace: 
Prezentuje daný zájezd před zkušební komisí, forma daná v zadání. 

 

 

4. Seznam témat ke zkoušce, z nichž budou tvořena 

konkrétní zadání pro losování 

Téma-destinace pro vytvoření třídenního autokarového poznávacího zájezdu CK v rámci 

České republiky, katalogová nabídka, počet zadání k losování 40. 

 

5. Hodnocení 

 
Praktická maturitní zkouška se skládá ze 2 částí: tvorba produktu (zájezdu) a prezentace. Je 

hodnocena známkami z jednotlivých částí, ze kterých vychází známka výsledná.  

 

Bodová tabulka/známka: viz. příloha č.1 a č.2 

 

 

 

V případě, že žák bude hodnocen z některé z částí známkou nedostatečnou, bude celá praktická 

zkouška hodnocena jako nedostatečná. Pokud bude teoretická část hodnocena známkou 

nedostatečně, žák opakuje celou zkoušku. V případě nedostatečné části prezentační, pouze tuto 

část. 

 
   

mailto:soss@soss.cz
http://www.soss.cz/


 

 
Střední odborná škola služeb s.r.o., Pavlovická 16/51, 779 00 Olomouc 

Kontakt: +420 585 224 587, +420 731 235 003, soss@soss.cz, www.soss.cz 
zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 15309 

 

 

 

 

    

V Olomouci dne: 27.9.2024     Mgr. Bc. Iveta Hennetmairová, DiS. 

         ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

mailto:soss@soss.cz
http://www.soss.cz/

